保護者各位

令和2 年4 月14 日

大分県立大分上野丘高等学校

校  長    姫 野  秀 樹

学校再開後の本校の取組について(お願い)

先週 10 日（金）に全学年が揃っての本格的な新学期がスタートしました。しかしながら引き続き新型コロナウィル

ス感染の防止については万全の対策を講じる必要があります。本校の当面の取組について、下記のとおりお知らせとお

願いを申し上げます。

記

１ 校時について

 ・公共交通機関における通勤時間帯の混雑を避けるための「時差通学」を実施し、1 時間繰り下げて朝の出欠確認は

9 時00 分に行います。（生徒送迎は8 時40 分までとします）

 ・朝は教室を通常どおり開放しています。JRやバスの混雑を避けた登校対応をお願いします。なお、JR改札口での密

集を避け、速やかに登校してください。

・授業は、午前中4 時間、午後2 時間を45 分の短縮授業(特別時間割)で実施します。

・部活動については、当面の間、平日のみ30 分程度の体づくり活動を行います。

２ 授業について

 ・当面、講義形式の授業で行います。

 ・今後、再度の臨時休業も考えられるため、生徒に対し、主体的な学習が家庭学習においても積極的に行えるよう指

導しているところです。

３ 行事について

 ・放課後は、面接・学習相談を実施します(4 月30 日(木)まで)。

 ・遠足について、当初予定の4 月17 日（金）は中止とします。今後の予定は検討中です。

 ・教育合宿については、校内での実施を予定しています。

４ 家庭での取組について

 ・毎朝の検温を実施し、37.5℃以上の発熱や風邪症状がある場合には学校に連絡し、登校を控えてください。また、

37℃前後の熱であっても体調等に不安がある場合には学校に相談してください。

 ・学校、登下校ではマスクの着用を指導しています。ご家庭でもマスクの準備(手作りマスク等)をお願いします。

 ・手洗い、消毒、換気については学校で十分注意しておりますが、ご家庭でもご指導をお願いします。

・土日及び祝日の不要不急の外出は控えてください。

本校では、現在、3 つの条件(換気の悪い密閉空間、多くの人が密集、近距離での会話や発声等の密接)が重なることを

回避するとともに、職員による手すりやドアノブ等の消毒を実施しています。なお、新型コロナウィルス感染の疑いに

よる自宅待機や、持病があり保護者や主治医の判断で登校できないような場合等には欠席扱いとはしません。その他、

ご心配などございましたらご相談ください。

９時15 分（1 限開始） ※昼休みの弁当等の販売は購買が利用できます。

15 時10 分（6 限終了）、16 時30 分（面接及び部活動終了、完全下校）